e

- &
POSCHTLI 7 &
NATERS

Lieber Gast

Ich m&chte dich ganz herzlich bei uns im Restaurant Péschtli Naters begriissen.

Mein Urgrossvater Kamil Ruppen eroffnete das Restaurant Post in den 40er Jahren.
Mein Grossvater Pius Ruppen war von 1956 bis 1970 Gastgeber der Lokalitat.

Im Jahr 2002 Gbernahm mein Vater Kamil Ruppen den Kochléffel und fiihrte den
Gastrobetrieb bis zum Jahr 2021.

In 4. Generation habe ich nun die Mdglichkeit Ihnen die Spezialitaten des Hauses
zu prasentieren. Unser Betrieb ist seit geraumer Zeit bekannt fuir seine kostlichen
Pizzas aus dem Steinofen und noch bekannter fiir seine Fleischvariationen auf
dem heissen Stein.

Lassen Sie sich von uns verwdhnen und geniessen Sie bei uns das gemutliche

Ambiente bei einer einfachen aber ausgezeichneten Kiiche.

Wir danken fiir Ihren Besuch und wiinschen lhnen einen guten Appetit.
Pius Ruppen und das Poschtli Team



VORSPEISEN

Kleiner griiner Salat 6.00
Grosser griiner Salat 8.00
Kleiner gemischter Salat 8.00
Grosser gemischter Salat 10.00
Apéroplattli 18.00

Trockenfleisch, Rohschinken, Hauswurst (aus eigener Produktion) und Kase

Rindstartar mit Toast 32.00
180 g | Mit Pommes Frites +4.00

KINDER MENU

Hausgemachte Chicken Nuggets mit Pommes Frites 12.00
Pasta mit Tomatensauce 9.00
2 Wienerli mit Pommes Frites 9.00

Portion Pommes Frites 7.00



FITNESSTELLER

Schweinssteak mit gemischtem Salat 21.00
150-180g
Rinds-Entrecote mit gemischtem Salat 26.00
150-180g
Vegi Baba Ganoush mit Salat 18.00

Auberginenmus

Roastbeef mit Pommes Frites oder Salat 25.00

KASESCHNITTEN

AUS DEM P1ZZAOFEN
Kaseschnitte Natur 17.00
Kaseschnitte mit Zwiebeln 18.00

Kaseschnitte mit Schinken + Ei 20.00



HEISSER STEIN

PROBIEREN SIE UNSERE HAUSSPEZIALITAT!

Schweinssteak 32.00
350-400g
Rinds-Rumpsteak 36.00
350-400g
Rinds-Entrecote 42.00
350-400g
Rinds-Hohrtickenfilet 45.00
350-400g
Lammriickenfilet 45.00
350-400g
Rindsfilet 52.00
350-400g
Hirschfilet 52.00
350-400g

Dazu servieren wir Ilhnen saisonales Gemtise mit Pommes Frites
oder Kartoffel Lauch Gratin
Alle Specksteinplatten sind auch als kleine Portion ca. 250 g erhaltlich -3.00

Fleischdeklaration
Schweinefleisch: Schweiz
Rindfleisch: Schweiz, Sidamerika
Lammfleisch: Schweiz, Neuseeland
Hirsch: Europa, Neuseeland



PIZZA VOM STEINOFEN

Pizza Margherita
Tomatensauce, Mozzarella

Pizza Funghi
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons

Pizza Prosciutto
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken

Pizza Pierino
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Knoblauchsauce, Zwiebeln

Pizza Napoli
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven

Pizza Regina
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Champignons

Pizza Al Tonno
Tomatensauce, Mozzarella, Thon, Oliven, Zwiebeln

Pizza Hawaii
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Ananas

Pizza Gorgonzola
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola

Pizza Vegetaria
Tomatensauce, Mozzarella, Saisongemuse

Pizza Camillo
Tomatensauce, Mozzarella, Raucherspeck, Zwiebeln

Pizza Romana
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Ei, Zwiebeln

14.00

16.00

16.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

18.00

18.00

19.00



Pizza Quattro Stagioni
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Champignons,
Artischocken, Pepperoni

Pizza Capricciosa
Tomatensauce, Mozzarella, Artischocken, Salami, Zwiebeln, Oliven

Pizza Calzone
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Champignons, Ei

Pizza Poschtli
Tomatensauce, Mozzarella, Rohschinken, Champignons,
Spargeln, Knoblauchsauce

Pizza Helene
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Rohschinken,
frische Tomatenscheiben

Pizza du Chef

Tomatensauce, Mozzarella, Trockenfleisch, frische Tomatenscheiben,

Rucola, Parmesan

Alle Pizzas sind auch als Mini erhaltlich -3.00
(ausgenommen Pizza Calzone)
Sonderwiinsche pro Zutat +1.50

Lust auf ein Dessert?
Fragen Sie bei unseren Mitarbeitenden nach der Dessertkarte!

19.00

19.00

19.00

20.00

20.00

22.00

Benotigen Sie Informationen liber Zusatzstoffe und Allergene in unseren Speisen?

Bitte fragen Sie unsere Mitarbeitenden

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. Mwst



