

Lieber Gast

Ich möchte dich ganz herzlich bei uns im Restaurant Pöschtli Naters begrüssen.

Mein Urgrossvater Kamil Ruppen eröffnete das Restaurant Post in den 40er Jahren. Mein Grossvater Pius Ruppen war von 1956 bis 1970 Gastgeber der Lokalität. Im Jahr 2002 übernahm mein Vater Kamil Ruppen den Kochlöffel und führte den Gastrobetrieb bis zum Jahr 2021.

In 4. Generation habe ich nun die Möglichkeit Ihnen die Spezialitäten des Hauses zu präsentieren. Unser Betrieb ist seit geraumer Zeit bekannt für seine köstlichen Pizzas aus dem Steinofen und noch bekannter für seine Fleischvariationen auf dem heissen Stein.

Lassen Sie sich von uns verwöhnen und geniessen Sie bei uns das gemütliche Ambiente bei einer einfachen aber ausgezeichneten Küche.

Wir danken für Ihren Besuch und wünschen Ihnen einen guten Appetit. Pius Ruppen und das Pöschtli Team

VORSPEISEN

Kleiner grüner Salat	6.00
Grosser grüner Salat	8.00
Kleiner gemischter Salat	8.00
Grosser gemischter Salat	10.00
Apéroplättli Trockenfleisch, Rohschinken, Hauswurst (aus eigener Produktion) und Käse	18.00
Rindstartar mit Toast 180 g Mit Pommes Frites +4.00	32.00

KINDER MENU

Hausgemachte Chicken Nuggets mit Pommes Frites	12.00
Pasta mit Tomatensauce	9.00
2 Wienerli mit Pommes Frites	9.00
Portion Pommes Frites	7.00

FITNESSTELLER

Schweinssteak mit gemischtem Salat 150 – 180 g	21.00
Rinds-Entrecôte mit gemischtem Salat 150 – 180 g	26.00
Vegi Baba Ganoush mit Salat Auberginenmus	18.00
Roastbeef mit Pommes Frites oder Salat	25.00

KÄSESCHNITTEN

AUS DEM PIZZAOFEN

Käseschnitte Natur	17.00
Käseschnitte mit Zwiebeln	18.00
Käseschnitte mit Schinken + Ei	20.00

HEISSER STEIN

PROBIEREN SIE UNSERE HAUSSPEZIALITÄT!

Schweinssteak 350 – 400 g	32.00
Rinds-Rumpsteak 350 – 400 g	36.00
Rinds-Entrecôte 350 – 400 g	42.00
Rinds-Hohrückenfilet 350 – 400 g	45.00
Lammrückenfilet 350 – 400 g	45.00
Rindsfilet 350 – 400 g	52.00
Hirschfilet 350-400 g	52.00

Dazu servieren wir Ihnen saisonales Gemüse mit Pommes Frites oder Kartoffel Lauch Gratin

Alle Specksteinplatten sind auch als kleine Portion ca. 250 g erhältlich –3.00

Fleischdeklaration

Schweinefleisch: Schweiz

Rindfleisch: Schweiz, Südamerika Lammfleisch: Schweiz, Neuseeland

Hirsch: Europa, Neuseeland

PIZZA VOM STEINOFEN

Pizza Margherita	14.00
Tomatensauce, Mozzarella	
Pizza Funghi	16.00
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons	
Pizza Prosciutto	16.00
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken	
Pizza Pierino	17.00
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Knoblauchsauce, Zwiebeln	
Pizza Napoli	17.00
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven	
Pizza Regina	17.00
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Champignons	
Pizza Al Tonno	17.00
Tomatensauce, Mozzarella, Thon, Oliven, Zwiebeln	
Pizza Hawaii	17.00
Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Ananas	
Pizza Gorgonzola	17.00
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola	
Pizza Vegetaria	18.00
Tomatensauce, Mozzarella, Saisongemüse	
Pizza Camillo	18.00
Tomatensauce, Mozzarella, Räucherspeck, Zwiebeln	
Pizza Romana	19.00
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Ei, Zwiebeln	

Pizza Quattro Stagioni Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Champignons, Artischocken, Pepperoni	19.00
Pizza Capricciosa Tomatensauce, Mozzarella, Artischocken, Salami, Zwiebeln, Oliven	19.00
Pizza Calzone Tomatensauce, Mozzarella, Pizzaschinken, Champignons, Ei	19.00
Pizza Pöschtli Tomatensauce, Mozzarella, Rohschinken, Champignons, Spargeln, Knoblauchsauce	20.00
Pizza Helene Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Rohschinken, frische Tomatenscheiben	20.00
Pizza du Chef Tomatensauce, Mozzarella, Trockenfleisch, frische Tomatenscheiben, Rucola, Parmesan	22.00
Alle Pizzas sind auch als Mini erhältlich –3.00 (ausgenommen Pizza Calzone)	

Lust auf ein Dessert?

Sonderwünsche pro Zutat +1.50

Fragen Sie bei unseren Mitarbeitenden nach der Dessertkarte!

Benötigen Sie Informationen über Zusatzstoffe und Allergene in unseren Speisen? Bitte fragen Sie unsere Mitarbeitenden

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. Mwst